
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 SOCIĀLĀ UN VESELĪBAS KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

 

2024. gada 16. maijā          Nr. 4 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 16. maijā plkst. 9 

Sēde atklāta 2024. gada 16. maijā plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Guntis Kalniņš 

 

Sēdē piedalās 9 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Guntis Kalniņš, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāte Laine Baha, 

deputāts Vilnis Gailums, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāte Solveiga Lineja (no plkst. 

9.16), deputāte Ināra Pētersone, deputāte Līga Rimševica, deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē piedalās: 

domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, Bauskas novada administrācijas vadītājs Edgars 

Paičs, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, ekonomiste Gita 

Skribāne, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, sabiedrisko attiecību 

speciāliste Beata Logina, Juridiskās nodaļas juriste Agnese Strazdiņa, Attīstības un plānošanas 

nodaļas projektu vadītājas Laura Šterna un Antra Bagone, Vecākā dzīvokļu lietu speciāliste 

Sandra Kazāka, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītājas vietnieks Ingars Štelfs, Bauskas 

novada Sociālā vadītājas vietniece sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu jautājumos 

Kristīne Brūvele, vadītājas vietniece administratīvajos/sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas jautājumos Zane Kuka, deputāts Juris Krievs 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu ''Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalsti'' apstiprināšanu. 

2. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Bauskas novada pašvaldībā" apstiprināšanu. 

 

Papildu darba kārtība: 

3. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

4. Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektā 

"Bērnu un jauniešu līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next 

Generation). 



2 

 

5. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, Bauskā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

6. Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

 

 
1.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu ''Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalsti'' apstiprināšanu. 

(K.Brūvele, G.Kalniņš, L.Baha, I.Pētersone, A.Okmanis) 

Ziņo: K.Brūvele. 

 Iepriekš jau ir bijuši apstiprināti saistošie noteikumi par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem, taču ņemot vērā izmaiņas Pašvaldību likumā, nepieciešams izdot jaunus saistošos 

noteikumus, kā arī papildināt līdzšinējo noteikumu redakciju. Saistošo noteikumu redakcija 

izdiskutēta ar deputātiem, tika ņemti vērā ieteikumi.  

 Veiktie grozījumi ir nelieli salīdzinājumā ar tiem, kas ir bijis iepriekš: papildināta 

pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība, kura pielīdzināta sociālā dienesta iepriekšējiem 

noteikumiem, norādot, ka arī klientu apkalpošanas centros ir iespējams iesniegt iesniegumus, 

kā arī uz elektronisko e-adresi iespējams nosūtīt iesniegumus.  

 Pabalstu veidi ir palikuši iepriekšējie – apbedīšanas pabalsts, pabalsts personai 

atbrīvojoties no brīvības atņemšanas iestādes, pabalsts transporta izdevumu kompensēšanai; 

3.6. punktā par pabalstu ēdināšanai pirmsskolas, vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs 

ir papildināts par kategorijām, kas ir tiesīgas saņemt šo pabalstu, noteikumos nosakot, ka 

daudzbērnu ģimenes statusam ir jāuzrāda Latvijas Goda ģimenes apliecība. Iepriekš pabalsts 

ēdināšanai tika piešķirts visu cauru gadu pirmsskolas vecuma bērniem, taču tagad veikti 

grozījumi, kuri nosaka, ka vasaras periodā pabalsts netiek maksāts.  

 Veikti grozījumi pabalstos nozīmīgās dzīves jubilejās – 90 vai 95 gadu jubilejā 100 

EUR; sasniedzot simt gadu jubileju un vairāk 200 EUR. Pabalsts nozīmīgā kāzu jubilejā, 

sasniedzot 50 gadu kāzu jubileju, ir 200 EUR ar nosacījumu, ka personas dzīvo vienā 

mājsaimniecībā. Politiski represētajām personām pabalsta apmērs paaugstināts līdz 200 EUR.  

 G.Kalniņš izsakās par pabalsta neizmaksāšanu par ēdināšanu pirmsskolas izglītības 

iestādē vasaras periodā; kāds ir pamatojums, kāpēc vasarā neapmaksāt. K.Brūvele atbild, ka 

vasaras periodā pirmsskolas izglītības iestādēs ir mazs apmeklējumu apjoms, grupas ir 

apvienotas, ir atvaļinājumu laiks - bērni dzīvo mājās ar vecākiem, ja izvēlas atvaļinājuma laikā 

bērnu vest uz dārziņu, tad to var atļauties apmaksāt. Notiek diskusija par situāciju. G.Kalniņš 

norāda, ka arī vasaras periodā ir jāapmaksā pirmskolas ēdināšana noteiktajām kategorijām. 

 L.Baha piekrīt G.Kalniņa viedoklim, ka pabalsts ir jāsaglabā visu cauru gadu, jo 

situācijas ir dažādas un tas uzreiz nenozīmē, ka daudzbērnu ģimenei uzreiz būs iespēja 

atvaļinājumam vasarā, izmaksas ir uz trim un vairāk bērniem. G.Kalniņš izsakās, ka tad visiem 

vecākiem jāiesniedz izziņa, kurā mēnesī ir atvaļinājums un tad par to mēnesi pabalsts 

nepienākas, kā arī piekrīt, ka ne visi vecāki var atļauties izņemt atvaļinājumu vasarā.  

K.Brūvele atbild, ka pēc novērojumiem grupas ir mazāk piepildītas. G.Kalniņš piebilst, ja 

grupas ir mazāk piepildītas, tad arī izmaksas ir mazākas, jo maksā tikai par tiem, kas iestādi 

apmeklē.  

 I.Pētersone izsaka atbalstu G.Kalniņa un L.Bahas viedoklim, jo ir pilnīgi neloģiski 

pabalsta izmaksu sasaistīt ar vecāku atvaļinājumu, nav saprotams pamatojums, kāpēc vasaras 

periodā tiek pārtraukta šī atbalsta sniegšana; iespējams saskatāms zemteksts stimulēt bērna 

laika pavadīšanu ar ģimeni.  



3 

 

 G.Kalniņš ierosina ar roku balsot par priekšlikumu ēdināšanas pabalstu nesaistīt ar 

mācību gadu un tas saglabājams visām minētajām kategorijām, t.i., šo sadaļu atstāt iepriekšējo 

saistošo noteikumu redakcijā.   

 A.Okmanis vērš uzmanību uz finansiālās ietekmes aprēķinu.  

 I.Pētersone ierosina uz Finanšu komiteju sagatavot finanšu ietekmes aprēķinu. Diskutē 

par provizoriskām palielinājuma izmaksām, kas ietekmēs arī citu pabalstu veidu izmaksas. 

A.Okmanis norāda, ka jāievēro samērīgums pabalstu piešķiršanai visās kategorijās. 

I.Pētersone jautā, vai ir veikts aprēķins pēc jauno saistošo noteikumu pabalstu apmēra; izsaka 

atbalstu vairāk atbalstīt daudzbērnu ģimenes, ja jāizlemj, kurai kategorijai piešķirt pabalstus; 

bet pastāv iespēja, ka veicot aprēķinus, var saglabāt daudzbērnu ģimenēm, bērniem ar 

invaliditāti ēdināšanu arī vasaras mēnešos kā līdz šim šī gada budžeta ietvaros,  iespējams arī 

pabalstu var palielināt represētām personām. Ja tas nav iespējams abās pabalstu grupās un ja 

iztrūkst naudas, tad tādā gadījumā atbalstītu bērnus.  

 A.Okmanis papildina, ka mājokļa pabalsta izmaksai noteikti nepietiks līdz gada 

beigām, kā bija plānots, kā arī Labklājības ministrijā norādīja, ka varētu būt arī ierobežojumi 

pamatvajadzību atbalstam; piekrīt, ka labāk ir atbalstīt daudzbērnu ģimenes, nekā palielināt 

citu veidu pabalstus. K.Brūvele norāda, ka deputātu tikšanās reizē sociālais dienests ieteica 

atteikties no nozīmīgo dzīves jubileju pabalstiem; deputāti norādīja, ka šie pabalsta veidi ir 

saglabājami. A.Okmanis vērš uzmanību, ka paskaidrojuma rakstā veicamas izmaiņas. 

K.Brūvele piebilst, ka tika izteikts arī priekšlikums no brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem svītrot 

nozīmīgo kāzu jubileju pabalstu.  

 G.Kalniņš rezumē līdz Finanšu komitejai veikt aprēķinus un saglabāt ēdināšanas 

pabalstu arī vasaras periodā daudzbērnu ģimenēm, bērniem ar invaliditāti, bērnam, kura 

vecāks ir persona ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu. Diskutē par pabalstu veidu apmēru 

un nosacījumiem tā saņemšanai, kā arī citām iespējām izrādīt cieņu no pašvaldības puses 

nozīmīgās dzīves jubilejās, piemēram, piešķirot Goda nozīmi, konkrēti saistītu ar īpašo 

notikumu nevis kā sociālo palīdzību. 

 I.Pētersone vērš uzmanību neaizmirst ieteiktos risinājumus nozīmīgās dzīves jubilejās 

un tos atrunāt saistošajos noteikumos. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. Tehnisku problēmu dēļ deputāte S.Lineja 

balso ar roku.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

veikt finanšu aprēķinu, saglabājot ēdināšanas pabalsta apmēru arī 

vasaras periodā, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes 

saistošo noteikumu ''Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalsti'' apstiprināšanu". 

 

 

2.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Bauskas novada pašvaldībā" apstiprināšanu. 



4 

 

(S.Kazāka) 

Ziņo: S.Kazāka. 

 Lūdz apstiprināt un virzīt izskatīšanai domes sēdē lēmuma projektā pievienotos saistošos 

noteikumus, kas ir pārjaunoti spēkā esošie, jo spēku zaudējis to izdošanas pamats – likums “Par 

pašvaldībām”. Saistošos noteikumos nekas nav mainīts, ir saglabāti 4 palīdzības reģistri – 

personas, kas nodrošināmas ar palīdzību pirmām kārtām, sociālā dzīvokļa vai sociālās 

dzīvojamās telpas izīrēšana, pašvaldības dzīvojamās telpas apmaiņa pret citu īrējamu pašvaldības 

dzīvojamo telpu un kvalificētu speciālistu nodrošināšana ar dzīvojamām telpām, kā arī atstātas 2 

papildus kategorijas -  maznodrošinātās personas, kas ar tiesas spriedumu izliktas no īrētās 

dzīvojamās platības, kuru ģimenes loceklis ir invalīds vai pensijas vecumu sasniegusi persona 

vai ģimenē ir vismaz viens nepilngadīgs bērns. Tāpat saglabātas tās pašas nozares, kurās 

nodrošina ar dzīvojamo platību speciālistus. Svītrota atruna par tiem dokumentiem, kurus 

iesniedzējam jāpievieno, jo tie redzami sistēmā (invalīda apliecības kopija, VDEĀVK lēmums). 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. Tehnisku problēmu dēļ deputāte S.Lineja balso ar roku. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes saistošo 

noteikumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Bauskas 

novada pašvaldībā" apstiprināšanu". 

 

 

3.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

(I.Štelfs, G.Kalniņš, G.Skribāne, L.Rimševica, I.Pētersone, Z.Kuka, K.Brūvele, A.Okmanis, 

L.Baha) 

Ziņo: I.Štelfs. 

 Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības 

pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu, pamatojoties uz Audita un 

kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas veiktā audita ieteikumiem un pašvaldības noteikumiem 

par maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas un aprēķināšanas metodiku.  

 G.Kalniņš jautā par dušas pakalpojuma izcenojumu salīdzinājumā ar citu pakalpojumu 

izcenojumu, piemēram, dušas pakalpojuma izmantošanas reize pielīdzināta tautas nama lielās 

zāles stundas īrei, vai izcenojuma aprēķini ir adekvāti. G.Skribāne izskaidro izcenojuma 

veidošanos un tam piemērojamo atlaidi. G.Kalniņš turpina par dežuranta pienākumiem šī 

pakalpojuma nodrošināšanai. G.Skribāne atbild, ka šobrīd šāda amata vieta izveidota un nav 

pamata to neiekļaut izcenojumā; dušas pakalpojuma (ieskaitot atlaidi un PVN) izcenojuma 

pieaugums ir par 0,96 EUR salīdzinājumā ar šobrīd esošo izcenojumu.  

 L.Rimševica jautā, kas izmanto dušas pakalpojumu – vai noteiktas mērķa grupas vai 

pieejams jebkuram. G.Skribāne atbild, ka pieejams jebkuram iedzīvotājam par pilnu maksu, ja 

maznodrošinātām un trūcīgām personām, pensionāriem, daudzbērnu ģimenēm piemēro atlaidi; 

pārsvarā šo pakalpojumu izmanto maznodrošinātās personas, kurām mājās nav ūdens. 



5 

 

G.Kalniņš jautā, vai norādītais 100 apmeklējumu skaits ietver gan pilnas maksas, gan atlaižu 

apmeklējumus. G.Skribāne atbild, ka aprēķins veikts, pamatojoties uz reālo apmeklējumu 

skaitu. G.Kalniņš norāda, ka tie, kas dušas pakalpojumu izmanto, samaksā arī par mērķa 

grupām. G.Skribāne norāda, ka šo pakalpojumu izmanto tieši mērķa grupas, par pilno maksu 

neviens neiet. 

 Turpinās diskusija par atlaidēm mērķa grupām, Sociālā dienesta darbiniekiem norādot, 

ka šis cenrādis nav vienlīdzīgs attiecībā pret novada mērķa grupām – pakalpojumiem atlaides 

netiek piemērotas. I.Pētersone papildina, ka būtu nepieciešams vienoties ar Sociālo dienestu 

par atbalstu mērķa grupām šim pakalpojumam, jo novadā būtu jābūt vienotai atbalsta sistēmai. 

Ierosina apstiprināt cenrādī norādīto pamatcenu un pēc vienošanās ar Sociālo dienestu mērķa 

grupām piemērot dienesta nosacījumus, kas piemērojami novada ietvaros.  

 Z.Kuka atbild, ka novadā trūcīgām, maznodrošinātām personām un daudzbērnu 

ģimenēm nav piemērotas atlaides higiēnas pakalpojumam. Uzsver, ka novadā nepieciešams 

noteikt līdzvērtīgu atbalsta sistēmu. K.Brūvele papildina, ka tiek izstrādāti grozījumi 

saistošajos noteikumos par pakalpojumiem, apsver iespēju trūcīgām un maznodrošinātām 

personām piemērot 50 % atlaidi pakalpojumiem, kas nodrošina pamatvajadzību 

apmierināšanu.  

 G.Skribāne ierosina piemērot līdz šim apstiprināto cenrādi līdz brīdim, kad Sociālais 

dienests izstrādās jaunus saistošos noteikumus par vienota principa ieviešanu novadā. Z.Kuka 

piebilst, ka nav noteikts, cik reizes pakalpojumu var saņemt, ir noteikts laiks 30 minūtes 

personai, kā arī saistošajos noteikumos jāiekļauj šī pakalpojuma saņemšanas vieta. 

 I.Pētersone ierosina apstiprināt šo cenrādi ar atrunu, ka atlaides piemērojamas līdz 

konkrēto saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai.  

 A.Okmanis norāda, ka Skaistkalnē šo pakalpojumu nenodrošina Sociālais dienests, šis 

pakalpojums nav racionāli organizēts, jo ir viens darbinieks uz šo pakalpojumu, kas ļoti dārgi 

izmaksā.  

 I.Pētersone izsaka priekšlikumu šo pakalpojumu no cenrāža svītrot. G.Kalniņš ierosina 

svītrot šo pozīciju un to apstiprināt, kad būs izstrādāta vienota atbalsta sistēma; šobrīd 

apstiprināt iepriekšējās pakalpojumu izmaksas. Z.Kuka papildina, ka tiek gatavots maksas 

pakalpojuma cenrādis, kurā iekļautas no maksas atbrīvojamās iedzīvotāju kategorijas; 

saistošajos noteikumos atbrīvojumu kategorijas netiek norādītas, bet norāda atbalsta 

piešķiršanas kārtību.  

 I.Pētersone jautā par pakalpojumu atšķirībām Rundālē un Bauskā, ko nodrošina 

dienests, bet Skaistkalnē – apvienību pārvalde; Skaistkalnes dušas pakalpojumu arī 

nepieciešams ietvert dienesta pārraudzībā.  

 G.Kalniņš izsaka priekšlikumu trīs pozīcijas cenrādī atstāt iepriekšējā izcenojuma 

redakcijā; pakalpojuma izmantošanas skaits arī liecina par pārāk augstu pakalpojuma cenu. 

 A.Okmanis aicina līdz Finanšu komitejai veikt aprēķinus par šī pakalpojuma 

faktiskajiem ieņēmumiem un izdevumiem pagājušā gadā un šogad; iespējams pārsteidzīgi 

apstiprināta šī pakalpojuma darbinieka darba slodze. G.Skribāne papildina, ka šo pakalpojumu 

Skaistkalnē izveidoja par Eiropas projekta līdzekļiem un bija nosacījums par amata vietas 

izveidi.  

 L.Baha jautā, vai projektam vēl ir uzraudzības periods. G.Skribāne atbild, ka 

uzraudzības periods ir beidzies un papildina, ka 2023. gadā Skaistkalnē dušas un veļas 

pakalpojumu ieņēmumi bija 172 EUR, Taurkalnē – 102 EUR. 

 K.Brūvele jautā, vai iepriekš tika noteiktas mērķa grupas, kurām piemērojamas 

atlaides. G.Skribāne apstiprina, ka iepriekšējam maksas pakalpojumu cenrādim bija noteiktas 

mērķa grupas. K.Brūvele turpina, kāds ir aptuvenais pakalpojumu saņēmēju skaits un cik no  

tiem ir mērķa grupas iedzīvotāji. G.Skribāne atbild, ka 99,9 % ir maznodrošinātās un trūcīgās 

personas. Z.Kuka piebilst, ka šāds pakalpojums pašvaldībai ir jānodrošina.  

 Aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



6 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

veikt aprēķinus par dušas pakalpojuma ieņēmumiem un izdevumiem, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada 

pašvaldības iestādes "Vecumnieku apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu". 

 

 

 

4.p. 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektā 

"Bērnu un jauniešu līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next 

Generation). 

(L.Šterna, G.Kalniņš, L.Baha) 

Ziņo: L.Šterna. 

 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg Latvijas-Lietuvas 

programmas vadošā iestāde ir aicinājusi pierobežas pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties 

dalībai programmas 2. projektu konkursa kārtā. Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir šī 

gada 21. jūnijs un projekta aktivitāšu uzsākšana atbilstoši nosacījumiem ir ne ātrāk kā 2025. 

gadā. Maksimālais īstenošanas laiks 24 mēneši. Bauskas novada pašvaldība saņēmusi 

uzaicinājumu no Lietuvas NVO veidot partnerību kopēja projekta īstenošanai jaunatnes jomā 

programmas prioritātes virzienā Nr. 3 “Sociāli iekļaujoša sabiedrība”. Projekta vadošais partneris 

ir Pakrojas rajona pašvaldības administrācija Lietuvā, plānotie projekta partneri – biedrība “Všļ 

Socialine iniciatyva”, Bauskas novada pašvaldība un futbola klubs “Iecava”. Projekta mērķis ir 

līdzdalības veicināšana bērnu un jauniešu ar ierobežotām iespējām pierobežas pašvaldībās, kā arī 

attīstīt pakalpojumu un aktivitāšu pieejamību darbam ar bērniem un jauniešiem lauku teritorijās. 

Projekta galvenās aktivitātes - aprīkojuma iegāde Bauskas jauniešu mājai, Iecavas jauniešu 

centram, jauniešu telpām pagastos; darbā ar bērniem un jauniešiem iesaistīto pašvaldību 

speciālistu apmācības kapacitātes stiprināšana; kopīgas integrējošas un personību attīstošas 

aktivitātes bērniem un jauniešiem sadarbībā ar vietējām nevalstiskajām organizācijām; partnerībā 

izstrādāts metodiskais materiāls darbam ar bērniem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām, 

integrējot inovatīvas neformālās izglītības metodes. Šī ir iespēja īstenot nesen apstiprinātās 

Bauskas novada pašvaldības jaunatnes politikas pamatnostādnes ievirzītās rīcības. 

 G.Kalniņš jautā, vai projekts attiecināms uz Bauskas un Iecavas lauku teritorijām. 

L.Šterna atbild, ka projekts attiecas uz reģioniem Vecumniekos un Rundālē, kur grūtāka 

sasniedzamība.  

 L.Baha papildina, ka projekts attiecināms uz mazāk aizsargātām kopienām jeb jauniešiem 

ar ierobežotām iespējām, ar ko saprot ne tikai attālos lauku reģionus, bet arī jauniešus, kas ir no 

dažādām sociālā riska grupām. Gan Iecavā, gan Bauskā šādi jaunieši šos jauniešu centrus 

apmeklē un apmeklējums ir diezgan liels, tāpēc arī šīs telpas ir attiecināmas uz projektu. 

Lēmuma projektā minēts, ka projekta ietvaros ir iespēja realizēt virkni aktivitāšu, kas ir noteiktas 



7 

 

apstiprinātajās vadlīnijās, jo tajā ir paredzēts attīstīt mobilo darbu ar sociālā riska jauniešiem un 

ir iespēja īstenot pat trīs dažādas aktivitātes, kas ir iekļautas jaunajā plānošanas dokumentā. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas (2021-2027) projektā "Bērnu un jauniešu 

līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next 

Generation)". 

 

 

5.p. 

Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, Bauskā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

(Z.Kuka, G.Kalniņš, A.Bagone, A.Okmanis) 

Ziņo: Z.Kuka. 

 Sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, Bauskā un 

kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību spārni”. Šobrīd lēmuma 

projektā ir atzīmētas precizējamās vietas, jo vēl nav saņemti Zemesgrāmatas dokumenti, līdz 

domes sēdei tiks precizēts. Iepriekš tika apstiprināta Slimnīcas ielas, Bauskā ēkas un mantas 

nodošana. Centrā tiks nodrošināti dienas aprūpes centra pakalpojumi pieaugušām personām ar 

garīga rakstura traucējumiem, dienas aprūpes centra pakalpojumi bērniem ar garīgā rakstura 

traucējumiem, atelpas brīža pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

specializētās darbnīcas pieaugušām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Pievienotas 

līgumu sagataves ar pielikumiem, kā arī kustamās mantas saraksts.  

 G.Kalniņš jautā, vai nekustamais īpašums tiek sadalīts telpu grupās, kas no telpām 

paliek Sociālā dienesta rīcībā. A.Bagone atbild, ka Sociālā dienesta rīcībā paliek garāža, kas 

netika atjaunota par projekta līdzekļiem. Z.Kuka papildina, ka biedrībai tiek nodota ēka un 

mantas, kas projekta ietvaros tika iegādātas, teritorijas apsaimniekošanu nodrošinās biedrība. 

G.Kalniņš jautā, vai līgumā ir atrunāts par teritorijas uzturēšanu, vai ir pievienota robežu 

skice. Z.Kuka atbild, ka līguma projektam ir pievienota skice par apsaimniekojamo teritoriju, 

koplietošanai ir lielie vārti. A.Bagone papildina, ka pagalms ir pieejams visiem iedzīvotājiem.  

 A.Okmanis jautā, uz cik gadiem paredzēts slēgt līgumu. Z.Kuka atbild, ka līgums 

noslēgts uz deleģēšanas laiku no 2023. gada oktobra uz 5 gadiem. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



8 

 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, 

Bauskā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

"Cerību spārni"". 

 

 

6.p. 

Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

(Z.Kuka, G.Kalniņš) 

Ziņo: Z.Kuka. 

 Sagatavots lēmuma projekts par telpu un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā biedrībai "Cerību spārni". Ēkā atrodas 

arī Sociālais dienests. Nododamā kustamā manta ir DI un LAT-LIT projekta ietvaros 

iegādātais aprīkojums. Pievienots kustamās mantas saraksts un līguma projekts. Līdz Finanšu 

komitejai tiks veikts aprēķins kustamās mantas atlikušajām vērtībām un telpu nodošanas 

līguma projekts. Pievienots arī telpu plāns - telpās nodrošinās dienas aprūpes centra 

pakalpojumus pieaugušām personām un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem.  

 G.Kalniņš jautā par teritorijas uzturēšanu un apsaimniekošanu. Z.Kuka norāda, ka 

pārņemtas tiks tikai telpas, kuras apsaimniekos biedrības pakalpojumu vadītāji un saimnieks, 

Sociālais dienests apsaimniekos ēkas piegulošo teritoriju un atkritumu pārraudzību, pārējo 

teritoriju Iecavas apvienības pārvalde; par komunālajiem pakalpojumiem tiks atrunāts līguma 

projektā, kas ir sagatavošanas stadijā. Notiek konsultācijas ar speciālistiem par ūdens-

kanalizācijas kontroles skaitītāju un elektrības uzskaites jautājumiem.  

 G.Kalniņš norāda, ka šādas nianses vajadzēja paredzēt jau telpas izbūvējot. Z.Kuka 

piebilst, ka projekts bija domāts Sociālā dienesta vajadzībām, tajā brīdī nebija ne jausmas, ka 

šis pakalpojums tiks deleģēts. Ar biedrību ir izrunāts. Šobrīd Iecavā cilvēki ar garīga rakstura 

traucējumiem saņem pakalpojumu dienas centrā vienu reizi nedēļā, bet būtu nepieciešams to 

nodrošināt katru dienu. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones 

ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai "Cerību spārni"". 

 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 16. maijā plkst. 10.22. 

 

 



9 

 

Komitejas priekšsēdētājs    Guntis Kalniņš 

 

 

     

Sēdes protokolētāja     Ieva Skujeniece 


	2024. gada 16. maijā          Nr. 4

